
2021 年 1 月 20 日 

富士商事株式会社 

 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

 

当社は新型コロナウイルス感染防止に向け、在宅勤務等の実施、本社内面クロスへの『抗

菌塗料』塗布等、昨年の３月頃より各種対策を実施しております。 

しかし、このたび１月２０日に当社本社（大阪市北区中津）に勤務している社員１名が、 

新型コロナウイルスに感染していることが判明しました。 

 

 現在、当該社員は管轄保健所の指導に基づき隔離措置などを適切に対応し、症状は改善し

ております。 

当該社員は予てより在宅勤務を原則としており、今年に入ってからの最終出社は 

1 月 7 日（木）となっております。その後、1 月１７日（日）に発熱の症状が発生した為 

病院を受診、直ちに PCR 検査を実施したところ 1 月２０日（水）に陽性の結果が出た次第

です。 

 尚、管轄保健所に確認したところ、弊社従業員及び御取引先様に濃厚接触者に該当する方

はいないとの連絡を受けております。 

 

管轄保健所など関係機関からは、最終出社日から陽性の結果判明まで相当の時間が経過し

ているので除菌消毒は必要無しとの連絡は受けておりますが、従業員及び御取引先の皆様の

安全確保と安心して頂く為に除菌消毒の措置を講じてまいります。 

 

今般の社員罹患の発生を受け、今後もお客様をはじめとする関係者の皆様、地域の皆様と従

業員の健康を守るため、感染防止拡大と安全確保を最優先に、更なる対応の徹底に努めてま

いります。御取引先や関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますよう、お願い

申し上げます。 

以上 

 

 

 

【お問合せ先】 管理部：０６－６４５８－２５２１ 

 

  

 


